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Delsbo Sochen 
 

Den 5 Novemb: Åhr 1663 
 

Nämbden: 
Anders Olufꞵon i Wij, Lars Perꞵon i Edhe 
Anders Perꞵon i Loppet, Biör Zachrieꞵ i Bondebo 
Peder Olufꞵon i Nääꞵbyn, Hans Joenꞵon i Mohra 
Anders Mattꞵon i Sunnansiö, Erich Jönꞵon i Strandängh 
Håkan Perꞵon i Hwena, Erich Erichꞵon i Håknårbo 
Oluf Anderꞵon i Wästerängh, Pell Perꞵon i Berge. 

 
Dato publicerades åther Kongl. Maij:ts Placat af Dato 23 Feb: 655 angående 
barnemördande. 
 
Dato publicerades Kongl. Maij:ts Placat af Dato 17 Julij 1663 angående dett 
förrymbde manskapet ifrån Furstendömet Finlandh. 
 
Af 1663 Dombook, den 25 Junij 663 ähr till den Kongl. Hofrätten öfwerskickat 
en Ransaachningh och domb öfwer en Tiufkona Margreta Nilsdotter i 
Klubbo, som nu 4:de gången medh 5 P. Sölfwermyntz tiufnad beträdd war. 
Hwar öfwer den Höglofl. Kongl. Hofrätt hafwer resolverat, att hon befrijas ifrån 
lijfzstraffet, och skall bethala Målzäganden sitt igen, och bötha 3 dubbelt så 
mychet som tiufnaden wärdt ähr, orckar hon eij bothen, så miste Rygghuden för 
Tingstugudören. 
 
Dato tedde för Rätten en Bonde Erich Perꞵon i Nääꞵet och anklagade sin 
legde Soldat Hindrich Torstenꞵon Höfdingh b:d under Capitein Manhaftigh 
Johan Eekelundh Halfastz Compagnie, född i Hedemohra Sochen, för thet 
han hafwer giort honom hemgångh och nidingzwärckie, som sålunda tilldragit 
ähr: att nästförledne den 18 Octobris, thå Erich Perꞵon kom ifrån Kyrckian, 
sutho för honom hemma Hindrich Torstenꞵon och en annan Soldat Peder 
Biörꞵon i Sandnääs och supe Brännwijn medh en skeedh af ett Steenfaath, 
gofwe och så Wärden der af någre skedar, begynte så Hindrich kräfia sin wärdh 
om 5 P Km:t på sin löön, och Wärden Swarade eij mehra kunna gifwa honom, 
för än dheras Creditor Nilꞵ Hanꞵon i Hudwichzwaldh gifwer Rächningh 
hwadh Soldaten tagit hafwer, och ehuru the förde sitt taal emoot hwar andra, 
slogh Hindrich sunder fatet och togh Wärden i Håret, och Wärden fattade 
honom i Håret igen, men Peder Biörꞵon förhindrade att the skildes åth, och der 
medh gingo Soldaterne af gården, och Wärden gick i grannegården att klaga 
sigh för Rustmästaren Erich Anderꞵon, som thå eij hemma war, men efter han 
eij råkade honom, lätt han förliuda willia klaga för Capitein, och gick så åther 
hem igen och råkade sijne grannar Joen Olufꞵon i Biörcka och Måns 
Anderꞵon i Biuꞵnääs, hwilcke nu witnade att Hindrich Höfdingh och Peder 
Biörꞵon komme andre gången igen, och Hindrick Swor och läth illa, williandes 
truga Wärden att skaffa sigh penningar, hafwandes och i sinnet willia slå 
honom, men af hans Stallbroder och Måns Anderꞵon afstyrt och förhindrat, och 



Peder Biörꞵon badh honom ställa sigh wähl, elliest går han ifrån honom. Till 
hwilcket Hindrich och eij kunde neeka, och ther medh ginge Soldaterne åter af 
gården. En stundh dher efter i Skymningen stodh Wärden widh sitt Härbre 
uthom gården och talade medh en Bonde Påhl Erichꞵon i Hwena, kom så i thet 
samma Hindrich gåendes medh Swärdh på sijdan, gick så för uth in, och badh 
Wärden komma efter, Tå begärte Wärden att Påhl Erichꞵon wille föllia honom 
in, och see hwadh han wille taga sigh före, och i thet samma som Wärden kom 
in gönom dörren, förr ähn Påhl kom efter, sade Höfdingen: gack intet hijt, och i 
thet samma rände han Wärrian emoot bröstet, doch så att Wärden gaf sigh 
undan, att thet intet skadde, och då kom Påhl Erichꞵon in, som nu witnade: att 
Hindrich stodh öfwer Wärden medh Swärdet, och Påhl badh honom wara stilla, 
och så satte han sigh dher neder på bäncken, men stodh straxst opp, slogh sunder 
en Steenskåhl dher på bordet, och i thet samma han låttz gå af Huuꞵet, högg han 
Wärden i Axlen ett blodwijte, som Synt, witnadt och af Hindrich Höfdingh nu 
här på tinget, alt tillstått och bekiändt blef, för uthan thet wille han intet tillstå, 
att han rände Wärrian emoot bröstet, men thet kunde han icke neka, att han hötte 
och wille slå honom thå Påhl kom in. Samma Steenskåhl och faath blef af 
Nämbden wärderat för 10 öre Sölf:rmynt. 
 
Och der medh lades ährendet till Nämbdens öfwerwägande, och war så theras 
enfaldige betänckiande: att aldenstundh the hafwa råkas såte och skiltz osåte, 
och sedan kommit twenne gånger efter hwar andra och williat skada giöra, och i 
ty slogh honom blodwijte. Alltså fälte the honom efter thet 1, 8, 21 och 35 Cap. 
Edzöris balcken till Edzöre måhl, och 20 m:r för Nidingzwärcke efter Stadgan, 
Men hwadh nåder honom kan wederfahras, att han eij blef fången innan samma 
dygnet, uthan widh paꞵ 14 dagar der efter, hemställes thet dhen Högdtährade 
Kongl. Hofrätten att benåda. 
 
Hans hufwudlöön, som bestodh af 77 RP och 4½ P, hafwer han alt på 2 åhrs 
tijdh förtärdt, och hafwer så platt intet wedermåga att bötha medh, uthan medh 
Kropp, hwilken och tillförende hafwer ställt sigh medh öfwerwåldh och 
Nidingswärckie hoos hans andra wärd Peder Olufꞵon i Siömyra, af 40 m:r 
boot, som han bödt och försondt hafwer, han kunde icke heller få löfte och 
borgen för sigh, uthan sattes i fängelꞵe till Wälbemälte den Höglofl. Kongl. 
Hofrättens nådige förklarningh, huru honom handlas skall. 
 
Här öfwer ähr ankommen den Höglofl. Kongl. Hofrättens nådige Resolution, att 
Hindrich Torstenꞵon skall för sin begånge exceꞵ plichta medh 7 gatulopp, 
hwilcken domb och resolution execuerat ähr. 
 
Dato anklagade Befalningzman Wäll:t Nils Larꞵon Wargh deꞵe närskrefne 
Bönder, för thet the medh tresko hafwa innehållit dhe 6¼ Dahler Sm:t som efter 
Kongl. Maij:ts befallningh, af dheras Soldaters Hufwudlöön uthgiöras skall, som 
dhe och nu eij annat hade emoot bähra, uthan föregofwe Soldaterne eij willia 
sådant samtyckia, och såsom dhe så månge gånger här om ähre wordne förmante 
och krafde, dy fälthes the: Nämbl. Peder Jonꞵon i Looka, Hans Mårtenꞵon i 
Åkrö, Lars Olufꞵon i Wästerängh, Erich Erichꞵon i Kijhla, Peder Olofꞵon i 
Afwa, Oluf Jonꞵon i Swijdia, Håkan Olufꞵon i Swijdia, Peder Anderꞵon i 
Prettängbergh, Erich Brynielꞵon i Backan, Olof Michelꞵon i Myra, Anders 
Olofꞵon i Wij, Erich Olofꞵon i Lijnfläck, Anders Jonꞵon i Nordanängh, 



Oluf Hanꞵon i Myra, Joen Håkanꞵon i Nääꞵbyen, Peder Michelꞵon i 
Loppet, Erich Larꞵon i Fiählsätter, Påhl Larꞵon i Kiöhlsiö, Peder Olufꞵon i 
Klubbo, Erich Olofꞵon i Tiänerängh, Oluf Biörꞵon i Bondebo, Joen 
Swenꞵon i Nääꞵbyen, Johan Olufꞵon i Wästerängh, Lars Jonꞵon i Tompta 
och Erich Nielꞵon ibidem, hwardhera att bötha 3 m:r. 
 
Dato anklagde Brofougden Bengdt Jonꞵon närskrefne Bönder för ogille wägar 
och broar, som Synen dhem öfwertygade, Nämbl. Påhl Erichꞵon, Erich 
Mattꞵon, Joen Carlꞵon och Peder Swenꞵon i Söderhwena, Peder Jonꞵon 
och Lars Nielꞵon i Edzänge, Oluf Biörꞵon, Carl Mattꞵon, Hans Olofꞵon, 
Erich Larꞵon, Håkan Olofꞵon och än Erich Larꞵon i Fiärdsätter, Jon 
Perꞵon i Looka, Lars Joenꞵon i Rolfbergh och Erich Perꞵon i Nääꞵ. Alltså 
blefue the hwardhera fälthe att bötha 3 m:r och än ytterligare tillhåldne bygga 
och förbättra wägarna, och der så behöfwes, medh dijken opläggia. 
 
Dato efter Insinuerat Fullmacht i Rätten af Befalningzman Wäl:t Niels Larꞵon 
Wargh, oppå en Gårdsfougdes förståndigh Anders Jönꞵons wägnar, så och 
oppå Erich Jönꞵons i Nyåker Kiäremåhl emoot Jon Perꞵon i Nordanängh, 
angående betalningh för dheras arfzrättigheet af Huuꞵ och Jordh efter 2 öre i 
skatt i Nordanängh efter theras Sahl. Swärfader Anders Perꞵon. Så opwijste 
nu Joen Perꞵon en Kiöpeskrift af Dato 1 Junij 1628, att Sahl. Anders Perꞵon 
hafwer opburit 100 Dahler, efter den tijden gängse mynt, hwilcken skrift nu för 
Rätten eij så wijda kunde approberas, efter dhen uthgifwen war, sedan Sahl. 
Anders Perꞵon dödh war. Men aldenstundh Michel Nielꞵon i Nääꞵbyen, som 
samma skrift skrifwit hafwer, nu i lijfwet war, som och nu medh lijfligh Edh å 
lagbok præsterade och witnade, efter Anders Perꞵon så hastigdt genom döden 
afgick, söchte Joen Perꞵon sin Witnesman Erich Erichꞵon i Skouga, som 
öfwer dheras kiöp och afhandel warit hafwer, och för honom witnade, att Sahl. 
Anders Perꞵon war till fullo nöije betalt, skref han så af enfaldigheet, som skulle 
Anders Perꞵon samma Kiöpeskrift hafwa uthgifwit. Efter hwilcken sworne Edh, 
Så och efter Sahl. Anders Perꞵons efterlåtne änckia Hustro Sigridh eij hafwer i 
medler tijdh, innan så långh tijdh, lagligen söcht, och sins barns rätt efterkiärat, 
och han nu eij heller kunde undfalla, att hännes Sahl. man, skulle till störste 
deelen wara betalt, eij håller Rätten dheras prætension dödh och ogill. 
 
Dato opwijste Joen Erichꞵon i Skough lagligen, sin undfångne skada af 
wåådeldh, att för honom heele hans gårdh medh deꞵ innandöme och wärdörer 
förledne den 9 Novemb: 662 ähr aldeeles i aska lagdh, hwilcken skada af 6 
Edsworne män wärderat ähr till 1504 P 14 öre Km:t. Altså blef honom efter 
Kongl. Maij:ts Ordningh sampt Sweriges lagh tilldömbdt brandstodh af dett 
Norre Contractet att opbähra 1 P 11½ öre Km:t eller deꞵ wärde af hwar gårdh. 
 
Änckia Hustro Karin i Ååꞵ medh sin Målzman Joen Olufꞵon i Sandnääꞵ, 
efterlätt Lars Olufꞵon i Wästerängh få inloꞵa den lilla Jordelott efter 18 th i 
skatt, som hännes Sahl. man Anders Olufꞵon, hänne i sin lijfztijdh gifwit 
hafwer, med någre gamble Huuꞵ, och thet efter gode mäns skattningh och 
wärderningh, och till theꞵ besitter han Jorden, att hon fåår sine penningar. 
 
Lars Joenꞵon i Tompta blef tilldömbdh sin hustrus Jordepeninger af Nils 
Perꞵon i Berge Nämbl. 50 P Km:t, för thet som efter theras giorde kiöp resterar. 



Hwar till Nils Perꞵon swarade eij wara mächtigh samma Penningar bethala. Dy 
wardt sagdt: att efter Niels brukar Jorden, och eij will dhen bethala efter sin 
gifne Obligation, må Lars Jonꞵon tillträda så mychen Jordh, till wijdare inloꞵn, 
och Niels sielf stå Mantaalet, efter han eij fullbordar sin lofwen och löfte. 
 
Huuꞵarme i Dellzbo _ 47 Personer, dheres skatt 17 hemman 3 öre 22 th. 
 
Dato uthi den anhängige och twistige Saach emillan Anders Olofꞵon i Wij 
Kärande och Capitein Manhaftigh Johan Eekelundh Halfast Swarande, 
angående en Jordelott af Bondebolotten, som Anders Olufꞵon, såsom en 
Bördeman, af Erich Jonꞵon i Hofra, derest Jorden tillpanta satt war, för dhetta 
inlöst hafwer, och understodh sigh så wäll dherföre, som för dhen mehra Jorden 
af Bondebolotten, som under Nääset legat hafwer, draga skatten, som han medh 
en skattlängdh bewijsa wille, och förmedlest bördh, den samma lotten inbörda 
och loꞵa. Så ähr dher öfwer Nämbdens afsagde domb: Att aldenstundh Anders 
Olofꞵon af Eensinningheet och emoot all skiähl, af åthskillige skattlängder, 
wille understå sigh draga skatten för samma Jordh, dhen han tillförende thå 
Ransachningen höltz om Nääꞵ hemmanetz uthsatte Pante Jordher, uthfäste för 
samma inlöste Jordh bethala uthlagor efter 19 th i skatt. Dy inloꞵer Capitein 
Hallfast samma Jordh efter den proportion som för Creditorerne deelt och 
förafskedat ähr under Nääꞵ hemmanet att brukas, som för detta warit hafwer. 
 
Anlangade dhe 13 RP som Michel Hanꞵon i Loppet för sijne barns arf, efter 
sine moder ett för alt uthfäst hafwer för lööꞵörer, så och 15 RP för Huuꞵ och 
Jordepenningar, som nu barnsens Målzman Jon Håkanꞵon  i Nääꞵbyen 
infordrade. Så wardt nu så dhem emillan slättat och slutit, att Målzman gaf 
honom efter, att Michel Hanꞵon skall bethala ett för alt 20 RP, dher medh dhe 
afträdde. 
 
Dato anklagade Hans Olufꞵon i Mora och Oluf Nielꞵon i Wästeräng En 
Bonde Erich Larꞵon i Fiärdsätter, att han uthom theres lof och wetskap 
hafwer tagit ett paar Qwarnsteenar uthi Stömnes Åån, der uthj the lijka 
deelachtige wore, och dhem fördt uthi ett sitt andra Qwarnställe uthj Elfwe, och 
thå the sådant förnumme, will the heller sällia sijne 2:ne deelar till Hans 
Olofꞵon i Fiärdsätter och hans lagzman, men thå Erich thet förnam, togh han 
åther Steenarna tädan och förde dhem i Stömnes qwarnehuuꞵ, hwar af the 
beggestädes wore försatte och fixerade, till huilcket alt han blef öfwertygat, så 
att han badz före. Ähr han derföre för sitt dristige förseende, efter thet 28 Cap. 
Konunga balcken och Bygn. balcken 53 Cap:tl fäldt att bötha 40 m:r för 
Wålzwärckie, Men efter thet han en gäldbundin karl ähr, och intet hafwer att 
bötha med, pålades honom efter medgifwen den Kongl. Hofrättens Resolution 
att plichta en Månadh dagh i fängelse och sedan gifwas löös. 
 
Dato opsade Hust: Sigridh i Myra sitt hemman 4 öre 12 th att skrifwas öde, 
efter hon eij mächtar thet förestå, och den Jordh Oluf Michelꞵon i Myra der 
ifrån hafwer till 1½ måhl, sade han sigh ifrån. 
 
Oluf Anderꞵons hemman i Åkrö 8 öre 4 th i skatt blef Ödheskrifwidt 
undantagendes förpantat Jordh som afgår uthlagor före Nl. 1 öre 13 th:r. 
 



Dato twistade nu som för detta Påhl Larꞵon i Engia på sin hustros wägnar 
medh Påhl Larꞵon och Per Larꞵon i Långedh om arfzrättigheet, efter Erich 
Olufꞵon i Östansiö, som ähr för:ne Påhl Larꞵons Hustro Brijtas Mohrmodhers 
broders Son, som nu gamble män Peder Olufꞵon i Östansiö och Jacob Ander-
ꞵon i Siömyra witnade, att hans arflinia så war. Men Påhl Larꞵon och Peder 
Larꞵon, kunde eij bewijsa medh någre witnen huru dhe kunde wara honom 
skyldh. Altså dömbdes bem:te Påhl Larꞵon, på sin hustros wägnar, till att arfwa 
thet som efter bem:te Erich Olofꞵon kunde till arfz falla, och dhe sine andre dher 
ifrån, efter thet 6 Cap:tl Jorda balcken. 
 
Dato framlade Påhl Olofꞵon i Prettängbergh ett Kiöpebref Dat: 12 Novembris 
660, förmählandes att Hans Joenꞵon i Opsiö hafwer oplåtit och Såldt honom en 
Jordelott, liggiandes i Prettängberg, som ähr 3 öre i skatt, och derföre sampt för 
Huuꞵen opburit penningar 230 Dahler enckelt KoppM:t, som nu Hans Jonꞵon 
för Rätten tillstodh och bekiände. Witnesmän Peder Håkanꞵon i 
Prettängbergh och Oluf Olufꞵon i Klubbo. Så efter thet samma Jordh war 
lagbudin och lagståndin, och nu här ingen på Tinget war, som ther emoot sadhe, 
dy ehrkiändes dheras Kiöp fast och gillt, som brefwet dher å gifwit, wijdare 
uthwijser. 
 
Erich Jonꞵon i Hofra lätt opbiuda en Jordelott uthi Peder Joenꞵons hemman i 
Mohra, i skatt 6 öre 2 th förste gången. 
 
Pedher Olufꞵon i Siömyra lätt 2dre reesan opbiuda sitt hemman i Nyåker 4 
öre i skatt. 
 
Lars Joenꞵon i Loppet opbödh sitt hemman andre gången i skatt 7 öre 11 th:r. 
 
Pedher Larꞵon i Ede lätt opbiuda sitt hemman ibidem 5 öre 21 th i skatt 2dre 
gången. 
 
Erich Mattꞵon i Hwena lätt opbiuda en tächt som han i underpant hafwer af 
Sahl. Oluf Perꞵon i Långedh för 20 RP och 20 P Km:t 1ste gången. 
 
Capitein Manhaftigh Johan Hallfast lätt 3die gången opbiuda hemmanet 
Nääꞵ i skatt 8 öre 3 th. 
 

Dito den 18 Martij Åhr 1664 
 
Trumbslagare Mårten Perꞵon skulle swara i Rätten för någan föröfwat 
otijdigheet emoot Erich Erichꞵon i Håcknårbo, och week af Tingzplazen, blef 
han Saach 3 m:r. 
 
Eftersåsom Trumbslagare Mårten Perꞵon i Håcknårbo, hafwer i drycken-
skap föröfwat något otijdigdt lefwerne hoos sin wärdh Erich Erichꞵon i 
Håknårbo, i thet han hafwer dher först inkommit om aftonen, och eij blefwit 
sambde om ett paar Hemkalls Strumpor, sedan hafwer Soldaten gått i granne-
gården hoos Erich Perꞵon, och der druckit heele natten, och om Morgonen kom 
åther wärden Erich Erichꞵon dijt, och wille wara medh honom der om om 
öfwerenꞵ, men kunde intet skie, gick så Wärden hem, och Morgenwardztijdh, 



dhå Wärden satt i sitt högsäthe att få math, kom Mårten in och begärte först hans 
Häst tillåns till hans andre Wärdh, men förwägrat, efter Mårten eij gaf gode 
ordh. Så frågade åther Wärden om han icke wille taga Penningar för 
Strumporne, efter the icke wore honom tillagz skurne, dher medh togh Mårten 
opp Knijfuen och steegh till, och som han bekiände, låttz wittia slå honom, men 
af hans hustro förhindrat, och Knijfwen af honom tagin af en Soldat Joen 
Erichꞵson, som sijdermehra igenkiände wara hans Knijf som Mårten tagit 
hafwer af Erich Perꞵon, och af sådant föröfwande kommit gönom sitt Ruuꞵ och 
fyllerij, att Bonden och Hustron hafwa fått hwardhera blodwijten, Och Mårten å 
sitt förwållande blifwit slagen swullin och blå. Hwarföre Wärden understå wille, 
som skulle han medh opsåth och fulle modhe, wara inkommen skada giöra. Men 
såsom af för:ne Erich Perꞵon och Carl Grijp, efter sworne Eedh witnadt blef, 
att the intet hörde af hans taal, eller förstode, förr än han gick dijt, dher på något 
yrckia. Altså wardt af Nämbden öfwerwägat, och Mårten frij ehrkiänd för 
Edzöre, men för thet han sigh så ostyrigdt ställte, och medh sådant kom andre 
gången igen, som dhe doch tillförende hafwa warit förlijchte om, fälthes han att 
bötha 40 m:r såsom för hemgångh efter thet 5 Cap. Edzöris balcken, och ogillt 
thet han fick, och här efter medh sådant oskick afstå. 
 
Soldat Samuel Larꞵon i Ede hafwer belägrat Tienstepijga Ramborgh Pers-
dotter född i Jämptelandh och medh hänne barn afladt, hwilcken han nu 
hafwer tagit till hustro. Så aldenstundh Lägersmåhlet uthom Trolofwan 
bedrijfwit war, dy fälthes han att bötha 20 m:r. 
 
Dato anklagades närskrefne bönder af Befallningzman Wäl:t Niels Larꞵon 
Wargh, som med tresko och mootwilligheet hafwa försummat komma tillstädes 
på Rästetinget den 17 Xbris 663, och i ty alt här till innehållit hoos sigh 
Cronones uthlagor, som dhem öfwertygat blef, hwarföre blefwe the hwardhera 
fälte att bötha 3 m:r, Nämbl. Joen Larꞵon i Sunnansiö, Michel Mårtenꞵon i 
Opsiö, Joen Olufꞵon i Ede, Erich Brynielꞵon i Backan, Måns Anderꞵon i 
Biuꞵnääs, Ungh Lars Nielꞵon i Norrhwena, Peder Joenꞵon ibidem, Joen 
Perꞵon i Looka, Mattz Påålꞵon i Långzbo, Påhl Larꞵon i Ängia, Peder 
Nielꞵon i Siömyra, Michel Nielꞵon i Nääꞵbyen och Oluf Jönꞵon i Mohra. 
 
Dato anklagades en Soldat Pell Perꞵon i Afwa under Capitein Manhaftigh 
Johan Halfastz Compagnie för thet han hafwer stulit ifrån en Herredahlebo b:d 
Siul Cnutꞵon i Elfroos Sochen, förledne dhen 25 Februarij, thå warandes hoos 
Länꞵman Joen Olufꞵon i Siömyra, 6¼ RP, 3 Swenskedahler, 4 Danske 
marckstycken, 28½ öre Km:t, 7 st. Hnakeringar och 1½ quarter tobaak, som i 
alles blef öfwerlagdt i penningar 13 P 22 öre SölfrM:t. Hwar till Pell Perꞵon 
Swarade och icke kundhe neeka hafwa tagit en Poꞵa af hans Släda, i den acht, 
menandes wara Tobaak, efter han Siul Knutꞵon sålde honom för 2 öre tobaak. 
Tå witnade Länꞵman att för:ne Pell Perꞵon och flere thå warande Soldater 
trugade honom sällia sigh tobaak, aldeeles emoot hans willia. Så aldenstundh 
Pell Perꞵon hafwer hemligen borttagit Penninge Poꞵan, och wäll kiände hwadh 
wahrur dher uthi war, och thå han blef warse ther efter frågas, giömbde han 
dhen bortt uthi en weedhoop, derest och samma Penningar igenfundne blefwe. 
Altså medan han hafwer lagdt dulzmåhl dher på, dy wardt öfwerwägat och 
dömbdt efter Kongl. Maij:ts Straffordningh, att Målzäganden skall få sitt igen, 
och Pell Perꞵon bötha 3 gånger så mychet som Tiufnaden ähr wärderat före, 



men efter han inthet hafwer att bötha medh, och eij heller finnes arbethe, pålades 
honom efter Högstbem:te Kongl. Maij:ts Straffordningh att plichta 3 gånger 
igönom gatulopp. 
 
Dhen twistige Saach anlangande emillan Oluf Iwarꞵon i Klubbo och Michel 
Hanꞵon i Loppet Kiärande, och Oluf Nielꞵon i Tiänerängh Swarande, 
angående ½ öre i skatt som Oluf Iwarꞵon för rede Contante Penningar 24 P 
Km:t skulle hafwa inne medh sin skatt, för uthan dhen Jordh efter 1½ öre i skatt 
som Michel Hanꞵon Kiöpte för 13 RP, och sedan Oluf Nielꞵon, såsom till bördh 
inlöst hafwer, för så månge Penningar 13 RP. Men nu Michel Hanꞵon 
underståendes winna efter samma ½ öre i skatt, uthlagor för någre åhr tillbaka, 
efter dhe 24 P för honom hafwer warit bortta, och elliest för Mantaalet, efter 
samma Jordh ährnade läggias under hans hemman. Så ähr dher öfuer Nämbdens 
betänckiande och afsagde domb: Att aldenstundh Oluf Iwarꞵon bekiände eij 
hafwa mehra penningar för samma ½ öre i skatt oppburit än 4 P Km:t. Så kunde 
Michel Hanꞵon eij winna något skattfall derföre, uthan Oluf Iwarꞵon som så 
olagligen såldt hafwer, stånde sielf sakadan, och Oluf Nielꞵon tager samma ½ 
öre i skatt ifrån Oluf Iwarꞵon under samma Kiöpte Jordh, dher under skatten af 
ålder legat hafwer, kan och icke heller Michel Hanꞵon winna någon Mantaalz 
Penningh för samma Jordh. 
 
Capitein Johan Hallfast opbödh Nääꞵ hemmanet 3die gången som ähr i skatt 8 
öre 3 th:r, som han af åthskillige Creditorer inlöst hafwer. Thå Insinuerade Joen 
Perꞵon i Loka en skrifwelꞵe ifrån en Fändrik Knuth Swenꞵon i Umeå af 
Dato 3 Martij 664 hwar medh han efterkiärer berördhe Nääꞵ hemman för bördh 
och arfzrättigheet skull. Så efterläth nu Capitein honom thet loꞵa innan 
lagståndh om han kan och gitter, med dhen Condition: att han bethalar honom 
uthlagde penningar och wedergällningh för that han på Huuꞵ och Jordh påkostat 
hafwer. 


